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Sunuş
Sivil toplumun değişim ve güçlenme yolculuğunda 2024 yılını umut ve kararlılıkla
geride bıraktık. 2024 yılında da, daha güçlü, dayanıklı ve hak temelli bir sivil
toplum için sizlerle birlikte çalıştık, birlikte öğrendik ve birlikte güçlendik.

2024 boyunca çalışmalarımıza hız kesmeden devam ederek, sivil toplumun daha
da güçlenmesi hedefine odaklandık. Yıl boyunca yürüttüğümüz çeşitli proje ve
faaliyetlerle, sivil alanın acil ihtiyaçlarına ve sürekli değişen koşullara çözümler
aramaya çalıştık. Aynı zamanda, örgütlenme özgürlüğü alanında karşılaşılan
zorlukları ve sivil toplum örgütlerinin  deneyimlediği sorunları yüksek sesle dile
getirmeye devam ettik.

Geride bıraktığımız 2024 yılında, bazı önemli projelerimizi başarıyla tamamladık ve
geleceğe yönelik yeni projelerimizin hazırlıklarını da eksiksiz bir şekilde bitirdik.
Tüm projelerimizin tasarım süreçlerinde, sivil toplumdan aldığımız değerli geri
bildirimleri, titizlikle yürüttüğümüz izleme çalışmalarını ve biriktirdiğimiz
deneyimleri temel aldık. Faaliyetlerimize ilişkin tüm ayrıntıları Faaliyet
Raporumuzda bulabilirsiniz.

Bu vesileyle, geçtiğimiz yıl birlikte çalışma fırsatı bulduğumuz tüm sivil toplum
örgütlerine, yan yana geldiğimiz kıymetli paydaşlarımıza, yolumuzun bir şekilde
kesiştiği dostlarımıza, yönetim kurulumuza, değerli üyelerimize ve bütün çalışma
arkadaşlarıma en içten şükranlarımı sunuyorum. 

Dr. Yakup Levent Korkut
Yönetim Kurulu Başkanı



Yönetim
Kurulumuz

Yönetim Kurulu Üyelerimiz
●  Ayzen Atalay Durmuşoğlu
●  Metin Uzun
●  Nesrin Algan
●  Seniye Nazik Işık
●  Şeyhmus Diken
●  Umut Güner
●  Yakup Levent Korkut

En yüksek karar alma organımız olan Yönetim Kurulumuz, derneğimizin vizyonunu, temel
değerlerini ve misyonunu korurken; gelecek çalışmalarımıza ilişkin de içgörüler geliştiren bir yapıdır.
Yönetim Kurulu üyelerimiz stratejik planın etkin bir şekilde uygulanmasını sağlar ve küresel ile
bölgesel düzeydeki sivil toplum gelişmelerini takip ederek derneğimize ve çalışmalarımıza yön
verir.

Önceki dönem Yönetim Kurulu üyemiz Murat Köylü’ye ve 

Denetim Kurulu üyemiz Dide Tayfur’a katkıları için teşekkür ederiz.

 Denetleme Kurulu Üyelerimiz
●  Eda Zeren
●  Emrah Kırımsoy
●  Kerem Dikmen



2024 Yılında
Ekibimiz

Genel Koordinatörümüz Dr. Tezcan Eralp Abay,
çalışmalarımızın bütüncül ve uyumlu bir şekilde
yürütülmesinden sorumludur.

Avrupa Birliği desteğiyle hayata geçirilen Afet Risk
Yönetiminde STÖ’lerin Kapasitesinin
Desteklenmesi projemiz kapsamında, sivil toplum
örgütlerinin afetlere yönelik önleme, hazırlık ve
müdahale kapasitelerinin güçlendirilmesini
hedefliyoruz. Bu projede Alaz Erdost, Canan Aygün,
Cengiz Çiftçi, Funda Küçükcan Yılmaz ve İbrahim
Barbaros Duman görev aldı.

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ortaklığında
yürüttüğümüz Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla
Evliliklerin Önlenmesi Alanında Çalışan Sivil
Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin
Güçlendirilmesi Projesi’nin ikinci uygulama
döneminde de, hak temelli STÖ’lere küçük ölçekli
hibe desteği ile kurumsal gelişim odaklı eğitim ve
mentörlük sunmaya devam ettik. Bu projede Arzu
Baykara Yıldız ve Ceyda Başak Sayılgan; 

Avrupa Birliği mali desteği ile sivil toplum alanına
kazandırdığımız kapsamlı bir alt-hibe destek modeli
olan BİRLİKTE Kurumsal Destek Programı’nda
Akça Şaylan, Aysun Koca, Aysun Telek, Cem
Çetintaş, Çağlar Yenilmez, Ezgi Kocaadam, Hatice
Kapusuz, Meltem Çolak, Nevzat Kıraç, Selin
Berghan, Tuğçe Bahadır Cankara, Zehra Tosun,
Zeynep Atay ve Zeynep Başer Kubiena görev aldı.

Avrupa Birliği tarafından desteklenen ve Türkiye
Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) iş birliğinde hayata
geçirdiğimiz Örgütlenme Özgürlüğünün İzlenmesi
Projesi’nde örgütlenme özgürlüğü konusunda
yaşanan sorunları tespit etmek, çözüm önerileri
geliştirmek ve katılım hakkı konusunda STÖ’lerin
kapasitesinin güçlendirmek için çalıştık. Bu projedeki
çalışma arkadaşlarımız: Ezgi Karataş, Hakan
Ataman, Murat Özçelebi, Serap Madazlı ve Yaren
Balcı.

Avrupa Birliği tarafından desteklenen ve İnsan
Kaynağını Geliştirme Vakfı (İKGV), Uluslararası Çocuk
Merkezi (ICC) ve Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği
(CEİD) ile iş birliği içinde yürüttüğümüz Sivil Toplum
Kapasite Güçlendirme Merkezi Projesi’nde daha
güçlü sivil toplum örgütleri için farklı düzey ve
başlıklarda çalıştık. Bu yıl içinde projede Başak
Çiçekli, Bilgi Buluş, Cem Çetintaş, Ceren Can, Emre
Sarıkaya, Elifcan Koçyiğit, Ezgi Can Koçak, Gökçe
Heval Şimşek, Kıymet Temuçin, Mert Altıntaş,
Necmettin Yemiş, Ozan Dinçer, Öyküm Bağcı,
Özge Azap ve Pınar Özütemiz görev aldı.

STGM’de çalışanlar olarak haklar odağında çalışmalarımızı yürütürken, karşılıklı güven ve
dayanışma ilkeleri doğrultusunda birlikte çalışıyoruz. Kapasite güçlendirmeden hukuki desteğe,
savunuculuktan örgütlenme özgürlüğünün desteklenmesine uzanan çeşitli projelerle sivil
alanın güçlenmesine katkı sunuyor; daha güçlü bir sivil toplum ve demokratik bir Türkiye için
çaba gösteriyoruz.



Kuşbakışı 
2024
2024 yılında daha güçlü, dayanıklı ve hak temelli bir sivil toplum için birlikte çalıştık, birlikte
öğrendik ve birlikte güçlendik. Bu yıl da daha güçlü bir sivil toplum için çalışmalarımıza hız
kesmeden devam ettik. Yıl boyunca yürüttüğümüz 5 büyük projeyle, hem sivil alanın
ihtiyaçlarına hem de değişen koşullara yanıt verdik. 

Afet Risk Yönetiminde STÖ’lerin Kapasitesinin
Desteklenmesi Projesi ile, afetlere dayanıklı bir
sivil toplum için 4 alt hibe sağladık, 20 örgüte
toplam 600 bin Euro destek verdik ve Hatay’da
STGM Antakya Ofisi’ni kurduk.

BİRLİKTE Programı kapsamında 25 örgütle
birlikte çalıştık, 423 temsilcinin katılımıyla toplam
1127 saatlik mentorluk ve öğrenme etkinlikleri
gerçekleştirdik.

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Önlenmesi Programı'nda 8 örgütle ikinci döneme
başladık. Bu 8 örgüte yeni araçlar ve yöntemlerle daha kapsamlı kapasite güçlendirme desteği
sunarken, aralarından 5 örgüte ayrıca hibe ve mentorluk desteği de sağlıyoruz. 



Kuşbakışı 
2024

Örgütlenme Özgürlüğünün
İzlenmesi Projesi’nde kamu-STÖ
diyaloğunu güçlendirmek için 5
buluşma düzenledik, Türkiye’deki
katılım mekanizmalarını
haritaladık ve uluslararası bir
konferansta 400’den fazla STÖ
temsilcisiyle deneyimlerimizi
paylaştık. 

Sivil Toplum Kapasite
Güçlendirme Merkezi Projesi ile
891 danışmanlık talebine yanıt
verdik, ROTA aracıyla 188
STÖ'nün kapasite analizini
destekledik ve Sivil Sesler
Festivali’nde 249 STÖ’yü bir
araya getirdik. 

Ayrıca TechSoup Türkiye Programı aracılığıyla 134 yeni örgüte
ulaştık ve toplamda 4,6 milyon TL değerinde dijital destek sağladık.

Birlikte kurduğumuz dayanışma ile sivil toplumun değişim ve güçlenme

yolculuğunda 2024’ü umut ve kararlılıkla geride bıraktık.



Afet Risk Yönetiminde STÖ'lerin
Kapasitesinin Desteklenmesi için
2024 nasıl geçti? 

Afet Platformu'nun yönetişim
yapısını güçlendirmek üzere
tasarlanan Afet Platformunun
Desteklenmesi Alt Hibe
Programında önceden
belirlenen ve doğrudan
müzakere yönetimi ile geliştirilen
4 alt hibe projesi
destekleyeceğiz. Bu projeler için
İhtiyaç Haritası, Toplum
Gönüllüleri Vakfı (TOG), Hayata
Destek Derneği (STL) ve Temel
İhtiyaç Derneği (TİDER) ile
birlikte çalışacağız. Alt hibe
kapsamında her bir kurum için
200 bin toplamda 800 bin Euro
destek sağlanacak.  

STÖ'ler için Afet Riskinin
Azaltılması Alt Hibe Programı
başlıklı bileşende afet risk
yönetimi konusunda kapasite
geliştirmeyi amaçlayan hak
temelli örgütlere destek yer
alıyor. Kahramanmaraş deprem
bölgesinde devam eden insani
yardım ve güçlendirme
faaliyetlerine de katkı
sağlamasını hedeflediğimiz bu
bileşen için Ağustos ayında çağrı
yayınladık. Alt hibe çağrısına 121
başvuru aldık. Bu başvurular
içinden seçilen 20 sivil toplum
örgütüne toplamda 600 bin Euro
destek sağlayacağız. 

Ağ Oluşturma ve Kapasite
Geliştirme başlıklı bileşen
kapsamında ise alt hibelerin
uygulanmasındaki uzun
deneyimimizden faydalanarak,
deprem bölgesinde bir saha ofisi
oluşturduk ve 19 Aralık 2024’te
STGM Antakya Ofisimizin açılışını
yaptık. Bu yeni ofisimiz, sivil
toplum örgütlerinin mekan
ihtiyaçlarına cevap verirken,
programımızdan hibe alanlara da
teknik destek sunacak.

Afetlere karşı daha güçlü sivil toplum için çalışmaya başladık

Afetlere karşı örgütlülüğümüzü güçlendirmek hedefiyle 2024’ün Aralık ayında Afet Risk
Yönetiminde STÖ’lerin Kapasitesinin Desteklenmesi başlıklı projemize başladık. 30 ay sürecek
bu projede sivil toplum örgütlerinin doğal ve insan kaynaklı afetlerle mücadelede uluslararası
standartları benimsemesini ve afet risk yönetimini kurumsal politikalarına dahil etmesine katkı
sunacağız. 

STÖ'lerin afet risk yönetimindeki kapasitelerini artırmayı ve etkili afet müdahalesini geliştirmeyi
hedeflediğimiz projenin uygulama dönemi sonunda STÖ'lerin olası gelecek afetlere daha etkili,
koordineli ve ilkeli bir şekilde müdahale etmelerini hedefliyoruz. 

Üç ana bileşenden oluşan projemizde;



BİRLİKTE
Programı için
2024 nasıl geçti? 

STÖ’lerin varlığına kurumsal hibe aracılığıyla
destek verdik
Programın ikinci uygulama dönemi
kapsamında, katılımcı örgütlerin yeni dönem
alt-hibe bütçelerini hazırlamalarına destek
olduk ve sözleşmeleri yeniledik. Kurumsal hibe
desteği ile örgütlerin personel, kira gibi sabit
giderleri ile temel faaliyetlerine ilişkin
masraflarını karşılamalarına katkı sunduk.

Giderek ağırlaşan ekonomik koşullar, özellikle
personel ve kira maliyetlerinde ciddi artışlara
neden olurken, BİRLİKTE’nin sağladığı esnek
yapılı kurumsal hibe, örgütlerin varlıklarını
sürdürebilmeleri açısından daha da hayati bir
hale geldi.

Bu dönemde de, önceki yılda olduğu gibi,
bütçe değişiklikleri, raporlama ve mali
konularda yüz yüze ve e-posta yoluyla teknik
destek vermeyi sürdürdük.

Kurumsal gelişim için mentorluk yaptık
Mentor ekibimiz 2024’te katılımcı örgütlerle
bire bir çalışmalara devam etti. Bu sürecin
temelini oluşturan kurumsal gelişim modelimizi
kapsamlı bir rehber haline getirerek sivil
toplumun kullanımına açtık. 

Ayrıca bu modele dayalı özdeğerlendirme
aracımızı 2024 boyunca aktif biçimde kullandık.

Yılın başında mentor kolaylaştırıcılığında
özdeğerlendirme atölyeleri gerçekleştirdik. Bu
süreci masa başı analizler, yüz yüze atölyeler,
saha ziyaretleri ve çevrim içi buluşmalarla
destekledik. Örgütlerin iç iletişimlerini
güçlendirmek ve aktör odaklı yaklaşımı
pekiştirmek amacıyla mentor ziyaretleri
düzenledik. 

2024 yılı boyunca;
25 özdeğerlendirme çalışması,
37 mentor saha ziyareti,
261 iyileştirme takip toplantısı,
80 sistem çalışması toplantısı
gerçekleştirdik. 
Toplamda 423 örgüt temsilcisinin katıldığı
bu yüz yüze ve çevrim içi toplantılar 1127
saate ulaştı.

Dayanışma, öğrenme ve kurumsal güçlenme yılı

Avrupa Birliği mali desteğiyle sivil toplum alanına kazandırdığımız kapsamlı bir alt-hibe destek
modeli olan BİRLİKTE Programı için 2024 yılı bol buluşmalı ve oldukça verimli geçti.
İkinci uygulama döneminde STÖ’lere yalnızca mali destek sunmakla kalmadık; örgütlerle
birlikte kurumsal gelişim süreçlerine odaklandık, eşitlik temelli yaklaşımlarını çalışmalarımıza
entegre etmeye çalıştık, öğrenme topluluklarıyla deneyimlerimizi paylaştık ve uluslararası
deneyim paylaşımını teşvik ettik. 

Karşılaştığımız ekonomik ve toplumsal zorluklara rağmen, birlikte yürüttüğümüz çalışmalar; sivil
toplumun dayanıklılığını, işbirliğini ve etki gücünü artırdı.

Peki neler yaptık?

https://www.stgm.org.tr/birlikte-kurumsal-gelisim-modeli-ozdegerlendirme-rehberi-yayinda


BİRLİKTE
Programı için
2024 nasıl geçti? 

Toplumsal cinsiyet eşitliği için aynı GEMİ’de
yol aldık

Programın ikinci döneminin önemli bir bileşeni
olan toplumsal cinsiyet eşitliğinin
anaakımlaştırılması çalışmaları kapsamında,
birlikte çalıştığımız 25 örgütle bu süreci
yürüttük. Politika belgeleri, rehberler, kontrol
listeleri, anketler ve izleme planları gibi
araçların hazırlanmasında örgütlere destek
olduk.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği için Birlikte İnisiyatifi
(GEMİ) kapsamında, toplumsal cinsiyete dayalı
şiddet ve tacizin önlenmesi, toplumsal cinsiyet
analizi ve kesişimsellik gibi konuları odağa alan
etkinlikler düzenledik. Ayrıca, örgüt yönetim
kurulu üyelerine yönelik “Hak Temelli
Örgütlerde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”
başlıklı bir çevrim içi eğitim gerçekleştirdik.
İrlanda’daki STÖ’lerin bu alandaki çalışmalarını
ise tematik buluşmalar ve çalışma ziyaretleriyle
örgütlerimizle paylaştık.

Öğrenme topluluğumuz Birlikte HUB’ı
büyüttük

Örgütler arasında iletişimi, öğrenmeyi ve
işbirliğini teşvik eden bu bileşen kapsamında
birçok yüz yüze ve çevrim içi etkinlik
düzenledik.

Bu etkinliklerde TCE politika belgeleri ve örgüt
içi şiddeti önleme mekanizmaları, hikâye
anlatıcılığı, medya ve bağışçılarla ilişkiler,
kaynak geliştirme stratejileri, finansal
sürdürülebilirlik gibi konuları ele aldık.

Sivil alandaki güncel meseleleri konuk
uzmanlarla tartışmak amacıyla 4 çevrim içi
oturum gerçekleştirdik. Oturumlarda insan
kaynakları yönetimi, çalışan hakları ve esenliği
ile kriz dönemlerinde sürdürülebilirlik başlıkları
ele alındı. Bu tartışmalar, katılımcıların katkısıyla
bir metne dönüştü ve Alper Akyüz
editörlüğünde Sivil Alanda Çalışma İlişkileri
başlığıyla yayımlandı.

İrlanda sivil toplumu ile deneyimlerimizi
paylaştık

Program ortağımız The Wheel ile birlikte
yürüttüğümüz bu bileşen kapsamında Dublin,
Ankara ve İstanbul’da dört tematik buluşma
gerçekleştirdik. Bu buluşmalarda İrlanda ve
Türkiye’deki sivil toplum yapıları karşılaştırıldı,
iyi uygulama örnekleri paylaşıldı ve akran
örgütlerle doğrudan deneyim alışverişi
sağlandı.

Katılımcı örgütlerimizin Avrupa’daki akran
örgütleri yerinde gözlemleyerek iyi
uygulamaları tanımaları ve kendi örgütlerine
uyarlayabilmeleri amacıyla da yerinde
öğrenme çalışmalarını destekledik. 2024
yılında, üç örgütümüzden temsilciler çeşitli
ülkelere 10–15 günlük çalışma ziyaretleri
gerçekleştirdi. Bu ziyaretlerde yalnızca iyi
uygulamaları değil, aynı zamanda Avrupa’daki
sivil toplum yapısını ve işleyişini de yakından
gözlemleme fırsatı bulduk.

Bu programın en önemli çıktılarından biri, iki
örgütümüzün ev sahibi örgütlerle kurduğu
ilişkilerin ortak proje geliştirme sürecine
dönüşmesi oldu. 

https://www.stgm.org.tr/sivil-alanda-emek-iliskilerine-yakindan-bakis-yeni-yayinimiz-erisime-acildi
https://www.stgm.org.tr/sivil-alanda-emek-iliskilerine-yakindan-bakis-yeni-yayinimiz-erisime-acildi


Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla
Evliliklerin Önlenmesi Destek
Programı için 2024 nasıl geçti?

Kısa bir hatırlatma

Destek Programı’nın birinci döneminde 10 STÖ’ye hem küçük ölçekli hibe hem de
kurumsal gelişim için eğitim ve mentorluk desteği verdik. Aynı zamanda bu farklı
alanlarda çalışan STÖ’ler arasında bir iletişim ve iş birliği zemini oluşturmayı da hedefledik.
Nisan 2024 itibarıyla tamamlanan 10 proje yerel yönetimlerin kapasitesini artırmaktan,
toplumsal farkındalık yaratmaya ve politika geliştirme süreçlerine katkıda bulunmaya kadar
geniş bir yelpazede önemli çıktılar sundu.

Bu mücadelede biz de varız!

Çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikler (ÇYEZE), hem dünya genelinde hem de Türkiye’de ciddi
bir çocuk hakkı ihlali olarak karşımıza çıkıyor. Bu tür evlilikler, çocukların sağlıklı gelişimini,
eğitim hayatını ve gelecekteki yaşam koşullarını derinden etkiliyor. Birleşmiş Milletler ve diğer
uluslararası kuruluşlar, ÇYEZE’nin önlenmesi için ülkelerle iş birliği içinde politikalar ve stratejiler
geliştiriyor; kamu ve sivil toplumla çalışmalar yürütüyor. Biz de bu mücadelenin bir parçasıyız.
2020 yılından bu yana Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ortaklığında yürüttüğümüz çocuk
yaşta, erken ve zorla evliliklerin önlenmesi alanında çalışan STÖ’lerin kapasitesinin
güçlendirilmesi hedefiyle hak temelli STÖ’lere yönelik küçük ölçekli hibe ve kurumsal gelişim
desteği sağlıyoruz.

UNFPA, bu çalışmada STÖ’lerin kurumsallaşmasına yönelik bilgi, donanım ve mali destek
sunarken; biz de sivil toplum örgütlerine yönelik eğitim ve mentorluk programlarını hayata
geçiriyoruz.

İlk dönemini Temmuz 2022 - Haziran 2024 tarihleri arasında yürüttüğümüz programın ikinci
uygulama dönemi 2026’nın Mayıs ayına kadar devam edecek. Bu yeni dönemde, ÇYEZE’nin
önlenmesini ana misyonu olarak benimseyen 8 STÖ ile birlikte çalışıyoruz. Amacımız, bu
örgütlerin çalışmalarının sürdürülebilirliğini sağlamak ve uzun vadeli, kalıcı etkiler yaratmalarına
destek olmak. 

İkinci dönemde tüm katılımcı örgütlerle kapsamlı kapasite güçlendirme çalışmaları yürütürken,
içlerinden seçilen 5 STÖ’ye ayrıca hibe ve mentorluk desteği sunuyoruz.



Neler yaptılar?

Eksi 25 Derneği mevsimlik tarım işçileri ve aileleri için çocuk ve kadın güçlenmesini temel
alan bir müdahale modeli geliştirdi.

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği İzmir Büyükşehir Belediyesi ile birlikte “Belediyeler için
ÇYEZE ile İlgili Veri Toplama Rehberi”ni geliştirdi ve pilot uygulamalarla yerel yönetimlerin
izleme kapasitelerini artırmayı hedefledi. Bu rehberin diğer belediyelere örnek teşkil ederek
standart bir yöntem sunmasını ümit ediyoruz.

Havle Kadın Derneği dindar ergen kızlar ve annelerine yönelik “Cinsellik İletişim Rehberi”
hazırlayarak, bu rehberin eğitmen eğitimlerini ve pilot uygulamalarını gerçekleştirdi. Modelin
Türkiye genelinde yaygınlaştırılması hedefleniyor.

Hayat Sende Derneği, devlet koruması altında yetişen kız çocukları ve genç kadınlara yönelik
savunuculuk temelli bir proje yürüttü. Kamu kurumlarıyla etkili iletişim kurarak stratejiler
geliştirdi.

Katre Kadın Derneği, Erzincan’da mevcut durumu analiz etti ve danışma merkezini ÇYEZE
başvurularını alabilecek kapasiteye taşıdı.

Mimoza Kadın Derneği, Mersin’de yerel paydaşlarla iş birliği kurarak farkındalık artırıcı
eğitimler verdi. En önemli kazanımlardan biri, ÇYEZE konusunun Mersin Büyükşehir
Belediyesi’nin Yerel Eşitlik Eylem Planı’na dahil edilmesi oldu.

ORTAKÇA Derneği Van’da ÇYEZE ile mücadele için hizmet haritalama çalışmaları yaptı.
Erkeklere yönelik farkındalık modülleri hazırladı ve  pilot saha çalışmaları yürüttü.

Önce Çocuklar ve Kadınlar Derneği, 6 Şubat depremi sonrası çocuk yaşta, erken ve zorla
evlilik riski altındaki bireylerin adalet mekanizmalarına erişimini artırmak için avukatlara
yönelik eğitimler düzenledi.

Roman Hakları Derneği, Ankara’da saha çalışmaları ve anketlerle ebeveynler ve çocuklara
yönelik farkındalık etkinlikleri düzenledi. Çocukların okula devamını sağlamak ve ailelerin
eğitime yönelik motivasyonunu artırmak için ise mentorluk faaliyetleri yürüttü.

Uçan Süpürge Derneği, 2030’a kadar sürecek “Çocuk Yaşta Evliliklerle Mücadele
Savunuculuk Programı”nı başlatarak, yeni materyaller geliştirdi.

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla
Evliliklerin Önlenmesi Destek
Programı için 2024 nasıl geçti?



Güçlü stratejik ortaklık

Avrupa Birliği’nin desteğiyle hayata geçirdiğimiz projeyi yeni döneme başlarken, geçmiş üç yıldaki
en önemli kazanımımız TÜSEV ile birlikte geliştirdiğimiz stratejik ortaklık yaklaşımı oldu.

Örgütlenme özgürlüğünün izlenmesine yönelik geliştirilen ortak yaklaşım örgütlenme
özgürlüğü konusunda dünyada ve Türkiye’de yaşanan gelişmeleri yakından takip etme, sürece
katkı verme ve veri bazlı savunuculuk yapabilmemize katkı sağladı.

Proje kapsamında yürütülen eğitimler ve yayınlanan raporların, uzun vadede sivil toplum
örgütlerinin güçlenmesine ve kapasitelerinin desteklenmesine katkı verdiği inancındayız. 

Kamu kuruluşlarıyla sürdürülen yakın iş birliği, karar alma süreçlerine sivil toplumun katılımı
konusunu öne çıkarmamıza yardımcı oldu.

Uluslarası düzeyde ise sivil toplum gündeminin yakından takip edilmesi, uluslararası
kuruluşların danışma süreçlerine daha etkin katkı verilmesi ve yeni iş birliklerinin kurulmasına
vesile oldu. 

Örgütlenme Özgürlüğünün
İzlenmesi Projesi için 
2024 nasıl geçti?

Peki neler yaptık? 

Araştırmalar ile alana katkı verdik
Kapsamlı bir saha araştırması ve izleme çalışmaları
sonrasında “Türkiye’de Sivil Toplum Örgütleri:
Örgütlenme Özgürlüğü ve Katılım Hakkı 2023-24”
raporumuzu hazırladık. Raporda örgütlenme
özgürlüğü konusunda yaşanan gelişmelere ve karar
alma süreçlerine sivil toplum katılımının yanı sıra
STÖ’lerin kapasitesine ve 6 Şubat depremlerinden
nasıl etkilendiklerine ilişkin kapsamlı
değerlendirmelere yer verdik. 

Kamu kurumlarının STÖ’lerle ilgili verileri farklı
şekillerde toplaması ve ortak bir bakış açısının
olmaması, sivil toplumun etkisini anlamayı
zorlaştırıyor. Bu durum da özellikle izleme

çalışmalarında veri eksikliğine ve veriye dayalı
kararların alınamamasına neden oluyor. Oysa sivil
toplumun gelişimini izlemek, sorunları ve ihtiyaçları
belirlemek için güncel ve erişilebilir verilere ihtiyaç
var. Ancak Türkiye’de bu veriler ya toplanmıyor, ya
paylaşılmıyor ya da kurumlar arasında yeterli
işbirliği sağlanamıyor. Biz de bu sorunlardan yola
çıkarak “Sivil Toplum İstatistikleri ve Etkin Veri
Yönetişimi Rehberi”ni hazırladık ve bu alandaki veri
akışını, kaynakları ve paydaşları inceledik. Yine bu
rehberde sivil toplum alanına dair bir veri yönetişim
stratejisine ilişkin değerlendirmeler ve önerilerimiz
de yer alıyor.

Geçtiğimiz yıl önemli çalışmalarımızdan bir diğeri de
Türkiye’de sivil toplum algısını anlamak üzere
gerçekleştirdiğimiz saha araştırması oldu.

Temel çalışma alanlarımızdan biri olan örgütlenme özgürlüğü konusunda çalışmalarımızı 2021’in
Ekim ayında Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) iş birliği ile güçlendirerek Örgütlenme
Özgürlüğünün İzlenmesi projemize başlamıştık. 2024 bu projenin son uygulama yılıydı ve
programımız 2024’ün Aralık ayında sona erdi. Projenin yeni dönemine ise 2025’in Ocak ayında
yine TÜSEV’le birlikte başladık.



Örgütlenme Özgürlüğünün
İzlenmesi Projesi için 
2024 nasıl geçti?

Kimi zaman demokratik sorunların çözümü olduğu
öne sürülen, kimi zaman çıkar odaklı yapılar olarak
tanımlanan sivil toplum örgütleri hakkında toplum
ne düşünüyor anlamak için bir saha çalışması
yürüttük. 42 ilde ve 3040 kişi ile yüz yüze yapılan
görüşmelerin sonuçlarını ise Türkiye’de Sivil
Toplum Algısı başlıklı raporumuzda paylaştık.

Türkiye’deki katılım mekanizmalarının haritasını
çıkardık
Proje kapsamında yürüttüğümüz çalışmalardan biri
de Türkiye’deki katılım mekanizmalarına ilişkin bir
haritalama çalışması oldu. Bu doğrultuda yaptığımız
mevzuat taramasında, karar alma süreçlerine
katılıma dair değerlendirilebilecek 203 düzenleme
ve 309 katılım mekanizması tespit ettik. Elde
ettiğimiz verileri graph.katilimhakki.org adresinden
erişime açtık.

Uluslararası mekanizmalara dahil olduk
Milyonlarca AB vatandaşını temsil eden yaklaşık 250
kuruluşu ve ağı bir araya getiren danışma organı
Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi (EESC)
işverenler, işçiler ve sivil toplum örgütlerinden
oluşan üçlü bir yapıya sahip. EESC aynı zamanda AB
mevzuat süreçlerinde görüş bildirerek politika
yapım sürecine katkı sunuyor. Türkiye'den de
işveren örgütleri, sendikalar ve STÖ temsilcilerinden
15 uzman kişi önümüzdeki dönemde AB
düzenlemelerinin hazırlanması sürecinde Ekonomik
ve Sosyal Komite tarafından oluşturulan görüşlere
katkı verecek ve yeni fikirlerin geliştirilmesi sürecine
dahil olabilecek. Biz de Yönetim Kurulu üyemiz
Seniye Nazik Işık aracılığıyla yer alacağız.

BM İnsan Hakları Konseyi, Evrensel Periyodik
İnceleme Mekanizması (EPİM) aracılığıyla Birleşmiş
Milletler’e üye 193 devletin her birinin insan hakları
alanındaki yükümlülüklerini ve taahhütlerini nasıl
yerine getirdiğini periyodik olarak inceliyor.

Dördüncü Evrensel Periyodik Gözden Geçirmesi
2025 yılında gerçekleşecek olan Türkiye için ESHİD
ile birlikte örgütlenme özgürlüğü ve barışçıl toplantı
özgürlüğü haklarına İlişkin yazılı görüş sunduk.
Hazırladığımız yazılı katkıya buradan ulaşabilirsiniz.

Kamu ve sivil toplumu yan yana getirdik
Türkiye’de sivil toplum örgütleri ve kamu
kuruluşlarının teknik düzeyde bir araya geldiği ve
sivil toplum alanına özgü güncel gelişmelerin ele
alındığı yapı veya bir araya gelme fırsatlarının sınırlı
olduğu söylenebilir. Biz de bu ihtiyaçtan yola
çıkarak Örgütlenme Özgürlüğünün İzlenmesi
Projesi kapsamında “Kamu-Sivil Toplum
Buluşmaları” adıyla 2024 yılında 5 toplantı
düzenledik. Toplantılarda proje kapsamında
TÜSEV’le birlikte ürettiğimiz çalışmaların sonuçlarını
kamu kuruluşu temsilcileriyle birlikte tartışma fırsatı
bulduk. Ayrıca Strazburg, Viyana ve Brüksel,
Bükreş’e çalışma ziyaretleri düzenledik. 

Çok buluştuk, çok konuştuk
2024’te proje kapsamında düzenlediğimiz Katılım
Hakkı eğitimlerine de devam ettik. Adana ve
İstanbul’da düzenlediğimiz eğitimlerde 50’den fazla
STÖ ile yan yana geldik. Proje dönemi boyunca
düzenlenen Katılım Hakkı eğitimlerine toplamda
513 başvuru aldık, 83 STÖ’yü temsilen 149 kişi
eğitimlere katıldı. 

11-12 Haziran 2024 tarihlerinde İstanbul’da
Uluslararası Örgütlenme Özgürlüğü Konferansı’nı
düzenledik. “Güçlü Sivil Toplum” temasıyla
gerçekleştirdiğimiz bu konferansta Türkiye, Avrupa
Birliği, Balkanlar ve ABD’den uzmanlar ve
Türkiye’nin 30’dan fazla şehrinden 400'ü aşkın sivil
toplum örgütüyle yan yana geldik ve örgütlenme
özgürlüğünü farklı boyutlarıyla konuştuk. 

http://graph.katilimhakki.org/
https://www.stgm.org.tr/bm-evrensel-periyodik-gozden-gecirme-4-dongusune-orgutlenme-ozgurlugu-bariscil-toplanti-ozgurlugu


Sivil Toplum Kapasite
Güçlendirme Merkezi Projesi için
2024 nasıl geçti?

Bilgi Merkezi ve rehberlik desteği sağladık

Uzun yıllara dayanan bilgi ve deneyim
birikimimizi uzman STÖ’ler ve danışmanların da
desteğiyle sivil topluma aktaran Bilgi Merkezi,
2024 yılında da yoğun bir çalışma yürüttü.
Geçtiğimiz yıl Bilgi Merkezi’ne 17 şehirden
ulaşan 99 rehberlik ve danışmanlık talebine
yanıt verdik. Proje süresi boyunca toplamda 42
şehirden gelen 891 talebe destek sağladık. Bu
destekler proje geliştirme, proje yönetimi ve
uygulaması, sivil toplum mevzuatı, fon ve
kaynak geliştirme gibi başlıklardan oluştu. 

Mart 2023’te kullanıma sunduğumuz ROTA -
Örgütsel Kapasite Öz Değerlendirme Aracı,
2024 yılı sonunda 188 STÖ tarafından kullanıldı.
Araç, örgütlere örgütsel kapasitelerini hak
temelli yaklaşım, paydaşlarla ilişkiler, sistemler,
ve izleme olmak üzere dört temel başlıkta
değerlendirme imkânı sundu.

Örgütsel Koçluk programıyla ihtiyaçlara yanıt
verdik

2023 yılında başlattığımız Örgütsel Koçluk
Programı’na 2024’te 17 STÖ başvurdu ve
bunların 11’ine bire bir destek sağladık. Proje
süresince toplam 45 başvurudan 31’ini
destekledik. Bu destekler; gönüllü yönetimi,
stratejik planlama, finans yönetimi gibi sekiz
farklı konuda sağlandı.

Webinarlarda buluştuk, STOK Platformunu
güncelledik

Sivil toplumun güncel konulara dair bilgi ve
deneyim paylaşımını desteklemek amacıyla
2024 yılında üç webinar düzenledik. Bu
oturumlarda; deprem sonrası STÖ’lerin
durumu, örgütlenme özgürlüğü raporları ve
denetim süreçleri gibi konular ele alındı.
Toplamda düzenlediğimiz 14 webinarla 1.323
STÖ temsilcisine ulaştık.

Birlikte öğrendik, büyüdük, güçlendik!

Sivil toplumun dönüşen ihtiyaçlarına yanıt verebilmek ve örgütlerin kapasitesini artırmak
amacıyla 2021 yılında hayata geçirdiğimiz Sivil Toplum Kapasite Güçlendirme Merkezi Projesi,
Kasım 2024 itibarıyla tamamlandı. 

İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı (İKGV), Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği (CEİD) ve Uluslararası
Çocuk Merkezi (ICC) ortaklığıyla yürüttüğümüz bu proje kapsamında, sivil toplum örgütlerine
yönelik geniş yelpazede faaliyetler gerçekleştirdik.

Kapasite güçlendirme eğitimlerinden tanışıklıkları artıran buluşmalara, kriz yönetimi ve stratejik
planlamadan dijital araçlara erişime kadar uzanan çeşitli desteklerle yüzlerce STÖ’ye ulaştık.
Uzmanlar ve deneyimli STÖ’lerin katkılarıyla bilgi ve deneyim aktarımını merkezine alan proje,
sivil toplumun daha etkili, sürdürülebilir ve katılımcı bir yapıya kavuşmasına katkı sundu.

Peki neler yaptık? 



Sivil Toplum Kapasite
Güçlendirme Merkezi Projesi için
2024 nasıl geçti?

Sivil Toplum Okulu (STOK) Dijital
Platformu’nu 2024’te “Kanıt Temelli
Savunuculuk” eğitimiyle genişlettik. Kullanıcı
sayısı yıl sonunda 6.238’e ulaşırken, 3.128’i
STÖ temsilcilerinden oluştu. 
Yüz yüze düzenlediğimiz STOK eğitimlerine
ise 2024 yılında 78 STÖ’den 105 temsilci
katıldı. Proje süresince 47 ilden 258 STÖ’den
404 temsilci bu eğitimlere dahil oldu.

Ismarlama Eğitimler ve Yapay Zeka
Buluşmalarıyla yan yana geldik
Biçilmiş Kaftan Ismarlama Eğitim Programı ile
2024 yılı içerisinde 9 STÖ’ye destek verdik.
Böylece proje süresince toplam 23 STÖ’ye
özel içerikli eğitimler sağlanmış oldu.

2023’te başlattığımız “Sivil Toplum ve Yapay
Zeka Buluşmaları”na 2024’te beş yeni
etkinlikle devam ettik. Bu etkinliklerde 124
STÖ temsilcisi üretken yapay zekanın
olanakları ve risklerine dair bilgi edindi. Proje
süresince 8 şehirde gerçekleşen 10
buluşmaya 221 STÖ temsilcisi katıldı.

Yerelleşme çalışmalarına destek verdik
Yerelleşme savunuculuğunun daha
sistematik hale getirilmesi ve insani yardım
alanı dışındaki yerel örgütlerin
güçlendirilmesi için Hayata Destek
Derneği’nin öncülüğünde kurulan Yerelleşme
Savunuculuk Grubu’na sunduğumuz
sekreterya ve koordinasyon desteğini Kasım
2024’e kadar sürdürdük. 

Yerelleşme Savunuculuk Grubu’na
sunduğumuz desteklerle Ulusal Referans
Grubu’nun çalışmalarına da katkı sağladık.
Büyük Uzlaşı (Grand Bargain) Büyükelçisi
Manuel Bessler’in 25 Haziran 2024’te 

gerçekleştirdiği Ankara ziyareti ve takiben
düzenlenen geniş katılımlı Genel Yönetim
Giderleri Atölyesi bu çalışmalar arasındaydı.
Ayrıca, Şubat 2023 depremleri sonrasında
oluşan Türkiye Yerel STK İnsani Forumu’na
verdiğimiz destek 2024’ün ilk yarısında
devam etti. Bu kapsamda Gaziantep’teki
Yerelde İyi Örnekler Çalıştayı’nın
organizasyonuna katkı sunduk.

Hikâyelerin Gücü: Güç Hikâyeleri
Sivil toplum alanında hikâye anlatıcılığının
dönüştürücü gücüne inanarak 2023’te
başlattığımız Güç Hikâyeleri serisi, 2024
yılında daha da genişledi. Açık çağrıyla
başvuran 104 kişi arasından seçilen 18
gönüllü anlatıcıyla, 7 şehirde 9 anlatım
etkinliği gerçekleştirdik. Bu etkinliklerde
500’ü aşkın katılımcıya ulaştık.

Ekim 2024’te düzenlenen Sivil Sesler Festivali
kapsamında, anlatıcılardan oluşan bir grubun
hikâyeleri festival katılımcılarıyla
buluşturuldu. Güç Hikâyeleri deneyimini
aktarmak üzere hazırladığımız kısa videoya
YouTube kanalımızdan erişebilirsiniz. 

STÖ’ler çocuklardan öğrendi: Gelecek
Kuşaklar Buluşmaları
STÖ’lerin çocuk hakları alanındaki
kapasitesini artırmayı hedeflediğimiz Gelecek
Kuşaklar Buluşmaları, 2024 yılında 8 şehirde
düzenlendi. Bu atölyelerde 31 STÖ’den 51
temsilci, 106 çocukla bir araya geldi.
Katılımcılar, çocukların katkısıyla kendi
projelerini tasarlama ve tartışma imkânı
buldu. Güvenli ve kapsayıcı ortamlarda
gerçekleşen etkinliklerde, çocuk katılımının
nasıl etkili bir şekilde sağlanabileceği
uygulamalı olarak ele alındı.

https://www.youtube.com/watch?v=pj2cFuFIu0Y


Sivil Toplum Kapasite
Güçlendirme Merkezi Projesi için
2024 nasıl geçti?

Güçlü sivil toplumu birlikte konuştuk
Güçlü ve demokratik bir sivil toplumun inşasına yönelik çalışmalarımız kapsamında 2024 yılında
çeşitli buluşmalar düzenledik. Bu etkinliklerin ilki, 14 Mayıs’ta Ankara’da 64 STÖ’den 72 temsilcinin
katılımıyla gerçekleşti. Ardından 30 şehirde yapılan buluşmalarda, 600’e yakın kurum ve kuruluştan
750 temsilciyle bir araya geldik.



Techsoup Türki̇ ye
Yazılım Bağış Programı
için 2024 nasıl geçti?
Türkiye’deki STÖ’leri TechSoup aracılığıyla dijital desteklerle buluşturmaya devam ettik

Dijitalleşmenin sivil toplum örgütleri için taşıdığı önemin farkındayız. Bu nedenle, STÖ’lere
yönelik dijital destekleri çeşitlendirmeye ve kapsamlarını genişletmeye yönelik çalışmalarımızı
sürdürüyoruz. TechSoup Yazılım Bağış Programı da bu destekler arasında önemli bir yer
tutuyor.

Her yıl TechSoup Türkiye Yazılım Bağış Programı’na katılan ve faydalanan STÖ sayısı artıyor.
2024 yılında 134 yeni örgüt daha programa dahil oldu ve TechSoup Türkiye ağına katılan
toplam STÖ sayısı 3 bine yaklaştı. Bu yıl en çok tercih edilen yazılım ürünleri arasında
Microsoft’un yanı sıra Autodesk, Zoom Meetings, AWS ve Bitdefender yer aldı.

STÖ’lerin daha fazla yazılım ürününe erişimini sağlamak amacıyla katalogdaki ürün çeşitliliğini
artırmaya yönelik yeni iş birlikleri geliştirmeye devam ediyoruz. Bu kapsamda META iş birliğiyle
kataloğa eklenen Workplace ürünü için tanıtım amaçlı bir webinar düzenledik.

Ayrıca, STGM’nin sivil toplum örgütlerinin kapasitesini geliştirmek amacıyla düzenlediği üç farklı
STOK eğitiminde, TechSoup Türkiye’nin sunduğu desteklerle ilgili bilgilendirici oturumlar
gerçekleştirdik. 2024 yılı boyunca sivil toplum örgütlerine yaklaşık 4.630.000 TL değerinde dijital
destek sağladık.
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